
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25 января 2021г. пгт. Восток                                                       № 5  

 

Об утверждении плана мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимализации и (или) 

ликвидации последствий их проявления на территории Востокского 

городского поселения на 2021– 2025 гг. 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, регламентом работы администрации Востокского городского 

поселения, администрация Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимализации и (или) ликвидации последствий их проявления на 

территории Востокского городского поселения на 2021– 2025 гг.(Приложение 1). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Востокского 

городского поселения Красноармейского муниципального района 15 декабря 

2017г.   № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимализация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на территории Востокского городского поселения на 

2018 – 2020 гг.». 

3. Ответственному специалисту  администрации Востокского городского поселения 

по работе с населением (Шокота О.Д.) обнародовать настоящее постановление 

путем размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского 

городского поселения - www.vostok-gp.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой. 

 

 

 

        Глава администрации  

        Востокского городского поселения                                                 Т.Н.Курзина 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.vostok-gp.ru/


 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Востокского городского поселения 

от 25.01.2021 № 5  

 

ПЛАН 

мероприятий по мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимализации и (или) 

ликвидации последствий их проявления на территории Востокского 

городского поселения на 2021– 2025 гг. 

 
№ 

п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные  

за исполнение 

Финансирование 

мероприятий 

1. Целенаправленная деятельность 

администрации ВГП, учреждений, 

общественных объединений и 

религиозных организаций по 

профилактике и предупреждению 

терроризма и экстремистской 

деятельности 

постоянно  Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

 

2. Информирование жителей 

поселения о тактике действий при 

угрозе возникновения 

террористических актов 

посредством размещения 

информации в социальных сетях, 

сайте ВГП 

постоянно  Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

3. Подготовка и размещение в 

местах массового пребывания 

граждан информационных 

материалов о действиях в случае 

возникновения угроз 

террористического характера, а 

также размещение 

соответствующей информации на 

стендах 

постоянно в 

течение года 

Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

 

4. Проводить собрания граждан с 

целью информирования их по 

вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму, 

предупреждения 

террористических актов, 

правилам поведения в 

чрезвычайных ситуациях 

постоянно в 

течение года 

Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

 



5. Контроль за вновь прибывшими 

для проживания на территорию с 

поселения, выявление лиц с 

ближнего и дальнего зарубежья, 

пребывающих на территории  

поселения без регистрации,  

проверка и задержание 

подозрительных лиц 

постоянно Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

 

6. Проведение разъяснительной 

работы с учащимися 

общеобразовательных школ  об 

ответственности за заведомо 

ложные сообщения об актах 

терроризма 

в период 

учебного 

года 

Мазур З.И. 

директор МКОУ 

«СОШ№31» 

Финансирование 

не требуется 

 

7. Обеспечение правопорядка и 

общественной безопасности в 

период проведения в поселении 

праздников, спортивно-

зрелищных и других мероприятий 

с массовым пребыванием людей 

 во время 

проведения 

мероприяти

й 

Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

 

8. Уточнение перечня заброшенных 

домов, расположенных на 

территории ВГП. Своевременное 

информирование 

правоохранительных органов о 

фактах нахождения (проживания) 

на указанных объектах 

подозрительных лиц, предметов и 

вещей 

постоянно в 

течение года 

Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

 

9. Выявление граждан, сдающих 

жилые помещения в аренду и 

фактов проживания граждан без 

регистрации 

постоянно в 

течение года 

Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

 

10 Проведение профилактических 

бесед с молодежью и подростками 

о недопущении пропаганды и 

публичного демонстрирования 

нацистской атрибутики или 

символики, публичных призывов 

к насилию, распространения или 

хранения экстремистских 

материалов 

во время 

проведения 

мероприяти

й с 

молодежью 

Администрация 

ВГП 

Финансирование 

не требуется 

 

 

 

 

 

 
 


